
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  87 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

AVVIO DI CINQUE TIROCINI SEMESTRALI DI 
DOTECOMUNE, CONSEGUENTI ALL'AVVISO N. 23/2021 DI 
ANCILAB LOMBARDIA – INTEGRAZIONE  IMPEGNO DI 
SPESA.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

03/02/2023

 90

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO03/02/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 87 DEL 03/02/2023 

 

 

OGGETTO: 

AVVIO DI CINQUE TIROCINI SEMESTRALI DI DOTECOMUNE, CONSEGUENTI 

ALL'AVVISO N. 23/2021 DI ANCILAB LOMBARDIA – INTEGRAZIONE  IMPEGNO DI 

SPESA. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 148 del 03/11/2022 con la quale si è dato 

mandato all’ufficio promozione alla persona, relativamente alle proposte di Ancilab Lombardia, di 

aderire all’Avviso n° 23/2021 per l’attivazione di n. 5 tirocini semestrali, con possibilità di rinnovo, 

per le seguenti Aree: Polizia Locale (1), Attività finanziarie, Istituzionale e Risorse umane (2 – 

Tributi e Protocollo), Risorse strumentali (1), Ufficio Tecnico (1), fermo restando la possibilità di 

fornire all’area promozione alla persona nei periodi di necessità lavorative supporto con 

DoteComune di altri settori; 

Richiamata la determinazione n. 734 del 13/12/2022 di assunzione impegno di spesa per un 

importo pari ad euro 9.500,00 per l’avvio dei cinque tirocini semestrali sopra indicati; 

Rilevato che relativamente all’avviso pubblico n. 23/2021 il percorso dei tirocini formativi con 

decorrenza 20.12.2022 non ha il contributo della quota di cofinanziamento di AnciLab pari ad euro 

2.500,00 (euro 500,00 per tirocinio)  

Considerato pertanto che il costo complessivo per ogni singola posizione semestrale è pari ad € 

2.400,00; 

Valutato necessario integrare l’impegno di spesa assunto con determinazione n. 734/2022 per un 

importo complessivo pari ad € 2.500,00; 

Vista la disponibilità di € 2.500,00, importo disponibile al cap. 10433/137 con dati relativi al codice 

del piano dei conti U.1.03.02.99.999 della missione 12 e programma 8 del bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 



DETERMINAZIONE N. 87 DEL 03/02/2023 

 

 

Visto il Decreto n. 02 del 12.08.2022, con cui si individua quale Responsabile dell’Area Promozione 

della Persona la Dott.ssa Zambrano Marinella; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2023 con la quale si è provveduto ad 

approvare Il Peg provvisorio per la gestione dell’esercizio 2023; 

Vista la legge 197/22 con la quale si proroga l'approvazione del bilancio al 30/04/2023; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il DUP 2022/2024, aggiornato con atto di Consiglio Comunale n. 32 del 31.05.2022; 

Considerato che il responsabile del procedimento è il sig. Massimo Loiodice; 

D E T E R M I N A 

 Di integrare l’impegno di spesa assunto con determinazione 734/2022 per un 

importo di €. 2.500,00, a favore di Ancilab Lombardia per i cinque tirocini semestrali 

sopra indicati; 

 Di impegnare il predetto importo al cap. 10433/137, dati relativi al codice del piano 

dei conti U.1.03.02.99.999 della missione 12 e programma 8 del bilancio di esercizio 

in corso; 

 Di dare atto che tale spesa, assunta nel rispetto dell’art. 163 comma 1 del D. Lgs. 

267/2000, non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi, in quanto 

correlata all’adesione di Avvisi Anci Lombardia che prevedono una temporalità 

finalizzata alla specifica formazione specifica prevista dal tirocinio proposto; 

 Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della 

copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo. 

 Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti 

pagamenti risultano compatibili con le regole di finanza pubblica secondo quanto 

previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 102/2009; 

 Di provvedere con proprio atto, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs.vo 267/2000 nonché 

del vigente regolamento di contabilità, alla liquidazione della spesa suddetta previa 

apposizione, sulle relative fatture e/o note, del visto in ordine alla loro regolarità 

contabile; 



DETERMINAZIONE N. 87 DEL 03/02/2023 

 

 

Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 30.06.2023 

e che il pagamento verrà effettuato entro i termini previsti dalle relative fatture. 

 

la Responsabile dell’Area Promozione della Persona 

Dott.ssa Marinella Zambriano 

 

 


		2023-02-03T08:56:36+0100
	ZAMBRANO MARINELLA




